
blovické noviny
Číslo 4/2017 24. února Ročník XXVII.

Na sobotu 11. února 2017 připravil odbor 
sokolské všestrannosti tradiční vynášení 
zimy. Letošek byl v mnohém úplně jiný, než 
předchozí ročníky. Bakus se letos konal o tro-
chu dříve. Účastnilo se ho poměrně málo ma-
sek i přihlížejících. Bylo to asi způsobeno tím, 
že je poměrně velká nemocnost a právě začaly 
jarní prázdniny. Bakus byl letos v ženských 
šatech, takže se vlastně vynášela Morena. 
Oproti jiným rokům bylo výrazně chladnější 
počasí. Z toho plyne, že se slaměná figurína 
představující zimu poprvé vhazovala do za-
mrzlé řeky. A tím největším rozdílem bylo 
překvapení na závěr celé akce. Ale abychom 
začali pěkně od začátku. Od půl druhé se za-
čaly v sokolovně scházet masky. Některé byly 
tradiční, které k masopustnímu průvodu ne-
odmyslitelně patří. Byl tu Kecal úžasně ztěles-
něný panem Winklerem, byli tu dva policajti, 
medvěd a samozřejmě ženich s nevěstou. Dále 
přišli mušketýři, sněhulák, klauni, vodník, 
mafián, řezník, kašpárci s další. Všechny pří-
tomné přivítal starosta města Jan Poduška, 
starosta Sokola Robert Zelenka a pan farář 
Piotr Marek. Všichni popřáli masopustnímu 
průvodu hodně št ěstí a pan starosta pak pře-
dal maskám symbolický klíč od města s přá-
ním, aby zimu z Blovic už opravdu vyhnaly. 
Než se průvod dal do pochodu, byl čas na 
první taneček. K tanci a do kroku potom po 
celou dobu akce hrála známá a oblíbená Há-
jenka. Pak se už masky i přihlížející vydali na 
pochod městem. Cestou na ně čekalo několik 
zastávek. První tradiční a také velmi milá je 
vždy zastávka u Škalů. Zde je vždy připrave-

no skvělé slané, sladké i tekuté občerstvení. 
A také se zde tančí přímo na ulici. Další cesta 
vedla průvod ulicí 5. května, kolem Benziny 
a kostela na náměstí. Zde bývá většinou dal-
ší zastávka, masky zde tančí a berou k tanci 
i další občany. Letos se zastavení velmi zkráti-
lo, protože na všechny čekalo u jezu na Úslavě 
překvapení. To si pro tuto příležitost připravil 
Klub otužilců z Plzně. Přímo u jezu si vyseka-
li v ledu díru a v masopustních kostýmech 
a plavkách čekali na průvod. Ten se letos ne-
zastavil na mostě, ale šel až k přichystané díře 
v ledu. Hudba zahrála smuteční píseň, Kecal 
přednesl rozloučení se zimou a tím i s More-
nou. Tu potom nevhodil do řeky jako vždy, ale 
předal ji paní Chodorové, která jako zástupce 
otužilců figurínu odnesla za jez a tam ji pus-
tila po proudu. A pak už otužilci naskákali 

do vody a k úžasu všech přítomných si užili 
mrazivé koupání. Když ledovou vodu opouš-
těli po připravených schůdcích, neměli na 
sobě ani husí kůži. Holt kdo umí, ten umí. 
Všichni přihlížející je za jejich výkon odmě-
nili zaslouženým potleskem. A to byl závěr 
celé sobotní akce. Protože kvůli zamrzlé řece 
Moréna neodplula daleko, s koncem zimy ješ-
tě asi tak brzy počítat nemůžeme. Ale i to má 
své kouzlo, protože jinak bychom si nemohli 
užívat zimních radovánek přímo v Blovicích. 
Vždyť kdy naposled se mohlo bruslit nebo jen 
chodit po zamrzlé řece tak, jako letos. I po 
částečném oteplování zůstal led velmi silný. 
Když otužilci vyhodili na led kru, byla stále 
nejméně 20 cm silná. 

Odbor sokolské všestrannosti děkuje všem, 
kteří se do průvodu zapojili a Klubu sportov-
ních otužilců Plzeň.

TJ Sokol Blovice

Masopust 2017 

•	Masopust	2017	v	Blovicích

•	Jak	hospodařilo	město	
Blovice	v	roce	2016

•	Den	D	na	2.	stupni	ZŠ

•	Zprávy	z	JUDA

•	Zimní	halové	poháry	házené	
žaček	

•	Pozvánky	na	kulturní	akce

Dnes si Můžete přečíst



strana 2 Blovické noviny 24. února 2017

Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska	Blovice

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ – 
pozor změna, kurz bude zahájen v ne-
děli 26. března 2017 v 17.00. Ještě je vol-
né místo, hlásit se mohou pouze celé páry.

Přijímáme přihlášky do podzimní-
ho KURZU TANCE a SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY pro mládež. Oba kurzy vyučují 
manželé Lenka a Filip Gregoriadesovi.

Zveme občany na následující kultur-
ní akce:

V neděli 26. 2. 2017 od 15 hodin se 
koná v Lidovém domě dětský karneval 
– DĚTSKÁ ZVÍŘECÍ ŠOU.

KONCERT JAKUBA SMOLÍKA s ka-
pelou se bude konat poslední únorový 
den – 28. 2. 2017 od 19 hodin v Lido-
vém domě. 

„Michal je Kvítko“ je název progra-
mu Michala Nesvadby z Kouzelné škol-
ky, který navštíví Lidový dům v neděli 
12. března v 15 hodin. Vstupenky již 
v prodeji.

Jarní setkání seniorů se bude konat 
již 15. března ve 14 hodin v Lidovém 
domě.

Slovenská skupina PROGRES koncer-
tuje v Lidovém domě v pátek 17. března 
od 17 hodin. Vstupenky již v prodeji.

Taneční zábava se skupinou LUCIE 
revival se uskuteční v sobotu 18. břez-
na 2017 od 20 hodin v Lidovém domě.

5. dubna 2017 se bude konat v Lido-
vém domě pásmo písniček, scének a vy-
právění NÁVŠTĚVNÍ DEN U MILOSLAVA 
ŠIMKA. Vzpomínat budou Luděk Sobo-
ta, Jiří Krampol, Miluška Voborníková, 
Viktor Sodoma a další. Předprodej vstu-
penek zahájen.

Na všechny uvedené akce Vás sr-
dečně zveme.

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

Kulturní 
oKénKo

přeHleD plesů V roCe 2017 V liDoVéM DoMĚ
26.	2.	 Dětská	maškarní	zvířecí	šou	(pořádá	MKS)
		3.	3.	 Sportovní	ples,	hudba:	Spirála
11.	3.	 Řeznický	bál,	hudba:	Fénix

po nĚKoliKa leteCH je tu 
opĚt ziMa jaKá Má být

Od počátku roku sněží a mrzne. Zima, 
jaká má být. Milovníci zimních sportů si urči-
tě užili i doma. Zdá se, že i přírodě dosavadní 
počasí přeje.

Zimní radosti doprovází přirozeně i staros-
ti. Městu nejvíce zdárná údržba komunikací. 
Hlavní průtahy městem patří Správě a údržbě 
silnic Plzeňského kraje.

Ostatní komunikace, tzv. místní a chodní-
ky, má v péči samotné město. Při kterékoliv 
letošní kalamitě byly nasazeny všechny pro-
středky a pracovní síly. Traktor s radlicí, za-
metač ulic a chodníků, dvě multikáry a deset 
pracovníků pro ruční úklidy. Neuklízíme jen 
město, ale také všechny přilehlé obce, lesní 
a polní cesty v Kamensku, Na Hladomří a jin-
de. Dosavadní údržba si vyžádala náklady 
140 tisíc korun včetně 36 tun soli. Uklízí se 
postupně od centra města až do okrajových 

částí katastru, kde jsou právě lesní cesty, které 
jsou rovněž občany užívány. Celou naši oblast 
dokážeme uklidit do 24 hodin. Náročnější je 
likvidace celoplošného náledí. Je proto dobré, 
kdo nemusí vyjíždět a nebo vycházet, aby tak 
nečinil. Všechny plochy naráz posypat solí 
a pískem opravdu nejde. Mnozí se mnou ne-
musí souhlasit, ale pracovníci města zimní 
úklidy zvládali dobře. V porovnání s jinými 
městy je to tak. Děkuji proto všem našim 
pracovníkům pod vedením Ing. Miloše Seidla 
za dobrou práci. Současně děkuji všem obča-
nům, kteří přiložili ruku k dílu a uklízeli před 
svými domy nebo obchody. Moc jste nám po-
mohli.

Zima ještě nekončí. Jsem přesvědčen, že 
její další záchvěvy také dobře zvládneme.

Jan Poduška

Informace k muzikálům:

•	 V	sobotu	18.	2.	 jsme	v	počtu	104	osob	
navštívili v pražském divadle Hybernia muzi-
kál Mefisto v hlavní roli s Pepou Vojtkem. Byl 
to krásný kulturní zážitek, jeden z nejpovede-
nějších muzikálů poslední doby.

•	 Dalším	 v	 pořadí	 plánovaným	 je	 muzi-
kál Čas růží. Zde je trošku problém s termí-
nem vzhledem k tomu, že máme zakoupené 
slevové kupony. Takže všichni, kdo máte ob-

jednané vstupenky vydržte, jakmile budeme 
znát termín, hned vás budeme kontaktovat. 
Již dnes víme, že to nebude v dubnu, jak jsme 
původně plánovali, ale déle.

•	 Ples	upírů	–	zde	již	máme	termín,	jede-
me v sobotu 23. září 2017, zapište si do kalen-
dáře!

•	 Plánovaný	 muzikál	 Srdcový	 král	 jsme	
zrušili, protože bylo přihlášeno velice málo 
zájemců.

Na	11.	dubna	2017	připravujeme	koncert	

společná VĚC

návštěvníci tohoto koncertu mohou prožít výjimečný multimediální projekt spojující 
tajemný historický nástroj Vodnářský zvon s unikátní velkoplošnou parabolickou projek-
cí.	Filmový	doprovod	–	příběh	pro	jednotlivé	skladby	koncertu	je	inspirován	každodenním	
životem. Témata skladeb koncertu Společná věc se pravidelně obměňují. V letošním roce se 
návštěvníci	mohou	těšit	např.	na	skladbu	Rezonantia	Temporum	–	souznění	zvonů,	Vod-
nářského a zvonu z chrámu sv. Víta v Praze. Pohled do hlubokého i blízkého vesmíru nám 
zprostředkují	dosud	málo	známé	snímky	v	Patria	Deum.	V	tónech	tohoto	nástroje	–	Vod-
nářského zvonu lze prožít hloubky rezonance, která dle dávných mistrů kladně působí na 
posluchače, bytost i okolní prostor. Na závěr koncertu se můžete seznámit s Vodnářským 
zvonem zblízka a pozorovat krásu jeho vodní hladiny, která při fortissimech levituje v tisí-
cích kapičkách, nebo vytváří rezonanční obrazce. Chcete-li zažít jedinečný kulturní záži-
tek, jste srdečně zváni na koncert Společná věc 11. dubna 2017 v 19.00 do Lidového domu

Předprodej vstupenek již v prodeji. 

L. Krňoulová



strana 3 Blovické noviny 24. února 2017

MĚsto bloViCe HospoDařilo 
V roCe 2016 oDpoVĚDnĚ

LIDOVÝ DŮM BLOVICE
17. 3. 2017 • 17.00–20.00

Vstupné 180 Kč. Předprodej vstupenek zahájen.
Tel.: 371 522 236, 737 740 174

LIDOVÝ DŮM BLOVICE

neděle 26. února 2017 

od 15 hodin

Podle očekávání dopadlo hospodaření měs-
ta Blovice v roce 2016 pozitivně. Plánovali jsme 
příjmy	rozpočtu	94.618	tis.	Kč,	skutečnost	byla	
95.276 tis. Kč, z toho u daňových příjmů jsme 
zaznamenali nárůst o více než 2 mil. Kč (díky 
růstu ekonomiky). Oproti tomu jsme díky složi-
té administrativě na Státním fondu životního 
prostředí dosud neobdrželi slíbenou dotaci na 
vodovod na Hájku, přestože jsme o ni požádali 
již 5. ledna 2016! Celkové výdaje města činily 
84.051	tis.	Kč,	při	plánu	výdajů	91.365	tis.	Kč	jsme	
tedy ušetřili téměř 7 mil. Kč! Za rok 2016 jsme 
investovali	do	rozvoje	města	18.916	mil.	Kč,	vět-
šinou z vlastních zdrojů. Plánovali jsme přeby-
tek rozpočtu +3.253 tis. Kč, skutečnost přebytku 
byla o poznání vyšší, tj. +11.225 tis. Kč! I výsledek 
hospodaření města se vyvíjel pozitivně. V hlav-
ní	 činnosti	 jsme	 měli	 výnosy	 115.851	tis.	Kč	
a náklady 93.630 tis. Kč, hospodářský výsledek 

po zdaň. tedy činil +22.221 tis. Kč. Skutečnost 
roku 2015 přitom byla +16.931 tis. Kč. V hospo-
dářské	činnosti	města	–	bytové	správě	byly	vý-
nosy 7.016 tis. Kč při nákladech 5.454 tis. Kč, tj. 
HV činil +1.562 tis. Kč. Pro porovnání v loňském 
roce 2015 jsme dosáhli ztráty +59 tis. Kč. Celko-
vě hospodaříme s majetkem města o objemu 
557 mil. Kč, oproti roku 2015 jsme ho zhodno-
tili o 10 mil. Kč. Celkové zadlužení města trvale 
klesá, ke konci roku 2016 činilo 27.921 mil. Kč. 
Bance platíme úrokovou sazbu ve výši jen 0,3%. 
Nemalou měrou k pozitivnímu obrazu hospo-
daření města přispěl odbor ERM MěÚ, tímto mu 
děkuji za spolupráci.

Na závěr mi dovolte malé zamyšlení. Město 
Blovice nepotřebuje nedávno schválený zákon 
o rozpočtové odpovědnosti, trvale odpovědně 
nakládáme s veřejnými prostředky, to je vidět 
nad výsledky. 

Zákon obcím nařizuje strop zadlužení ve 
výši 60% průměrných příjmů rozpočtu za po-
slední 4 roky, v našem případě tj. cca 55 mil. Kč. 
Podle názoru Svazu města a obcí ČR, jehož jsou 
Blovice členem, je tento zákon protiústavní, 
protože zasahuje do práv samospráv. Obce si 
někdy potřebují půjčit zdroje na velké infra-
strukturní projekty, potřebují profinancovat 
akce EU, tyto prostředky samozřejmě hodlají 
v dohledné době splatit. Tento zákon jim to 
minimálně znepříjemňuje. Přitom stát je za-
dlužen stále více (stejně?), ale nikdo nemluví 
o splátkách dluhů. Přidávám se k názoru, že 
zákon je trestem pro slušné obce za špatné hos-
podaření státu, a to z dílny představitelů MF. 

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

Český zahrádkářský svaz Základní 
organizace v Blovicích zve všechny své 
členy na Výroční členskou schůzi, která 
se bude konat v sobotu 25. února 2017 
od 14.00 hod. v sále Hostince U nádra-
ží. 

Obvyklý pro-
gram s občerstve-
ním doplní před-
náška odborného 
instruktora př. M. 
Pilze na téma „Ak-
tuální práce na jar-
ní zahrádce“. 

Srdečně zveme. 

Výbor ZO Blovice

pozVánKa

Program letošního roku bude v Muzeu 
jižního Plzeňska z velké části naplněn tema-
tickým speciálem „Dvě století Rukopisů 
královédvorského a zelenohorského“	 –	 na	
podzim totiž uplyne 200 let od jejich nalezení. 
První přednáška, kterou jsme pro vás v tom-
to cyklu připravili, proběhne mimořádně ve 
Studijní a vědecké knihovně Plzeňského kraje 
v Plzni, jako příspěvek Muzea jižního Plzeňska 
v Blovicích, p. o. k festivalu Smetanovské dny. 
Na téma Rukopisy královédvorský a zelenohor-
ský v souřadnicích evropského romantického 
nacionalismu bude přednášet PhDr. Daniel Do-
biáš, Ph.D. (Ústav pro českou literaturu AV ČR). 
Jeho přednášku doplní prezentace projektu 
Dvě století Rukopisů, ve které seznámí Mgr. Mi-

chal Červenka (Muzeum již-
ního Plzeňska v Blovicích, 
p.  o.) posluchače s letošním 
tematickým programem 
a podzimní výstavou, kde si 
budou moci zájemci po časově 
omezenou dobu prohlédnout originál Rukopi-
su zelenohorského. Přednáška se koná 6. 3. od 
17.00 ve vzdělávacím centru SVKPK, Smetano-
vy sady 2. 

V muzeu dále pokračuje výstava obrazů 
paní Jaroslavy Zemanové; výstavu Keltové v zá-
padních Čechách si můžete prohlédnout už jen 
do konce února. Aktuality z muzejního života 
sledujte na našem webu a FB profilu. Nově jsme 
také na Instagramu. 

Mgr. Monika Bechná
Muzejní pedagožka a PR

projeKt DVĚ století ruKopisů začíná



strana 4 Blovické noviny 24. února 2017

Den D na 2. stupni zŠ bloViCe
Jako každý rok se žáci 9. roč-

níku seznamují s možnostmi 
uplatnění na trhu práce nejen 
jako zaměstnanec, ale i jako za-
městnavatel	–	podnikatel.	V	rám-
ci tématu „podnikání“ se rozdě-
lují do „podnikatelských“ skupin, 
vymýšlejí podnikatelské záměry, 
reklamní slogany, podnikatelské 
plány, prezentace a vyrábějí vý-
robky. Celé jejich snažení vrcholí 
Dnem D, kdy žáci předvádí vše, co 
si připravili. 

V tomto školním roce se Den D 
uskutečnil ve středu 1. února. Od 
rána jsme mohli vidět chlapce ve 
společenských oblecích, s motýl-
ky i kravatami a dívky ve spole-
čenských šatech.

Prezentace podnikatelských 
nápadů hodnotila odborná porota, 
jejímiž stálými členy jsou Ing. Věra 
Růžičková, vedoucí živnostenské-
ho úřadu MěÚ Blovice, pan Michek, 
majitel firmy Potraviny Michek 
a pan Bergl, majitel firmy Střechy 
Bergl. Druhým rokem je členem 
poroty také Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice.

Za nejlepší podnikatelský 
nápad, výrobek a výbornou pre-
zentaci vybrala porota ve třídě 
9. A Deštník pro více osob žákyň 
T. Vakešové a K. Rousové a ve třídě 
9. B BTR vozík na těžká zavaza-

dla žáků P. Palečka, L. Davídka, 
M. Mošny a O. Krňoula.

Na druhém místě se v 9. A umís-
tili žáci M. Růžičková, V. Murnyk 
a T. Seidl s chytačem myší Myšo-
lap a v 9. B žákyně R. Lajpoldová, 
H. Páralová a V. Černá s Music 
jumper	–	mikina	pro	zábavu.

Na třetím místě se v 9. A umís-
tila děvčata K. Suchá, A. Lišková, 
K. Černá a S. Polívková s Ultra-
moderní uklízečkou, multifunkč-
ním oblekem na uklízení a v 9. B 
M. Hrabětová a A. Vaněčková 
s cestovním Baby setem.

Jako další podnikatelské nápa-
dy viděli diváci i porota Dvojsaně, 
Kružítko, Pojízdný batoh, Peně-
ženku	proti	zlodějům,	Solič	–	pří-
stroj na posyp chodníků, Držák 
na hřebíky, Měkké sezení a Houbu 
bez omezení (i pro tělesně postiže-
né).

Všem žákům patří velká po-
chvala za vynikající práci a velký 
dík patří i členům odborné poroty, 
kteří si udělali čas a přišli naše 
žáky povzbudit a podpořit.

Děkujeme Městu Blovice za 
reklamní hrníčky a firmě FCT 
electronic czech s.r.o za malé re-
klamní dárečky ve formě propisek 
a notýsků.

Mgr. Miroslava Březinová

Hledáme TAZATELE 
na dotazování pomocí  

notebooku / tabletu 

Požadujeme:
internetové pipojení, vlastní e-mail, vk  
nad 18 let, istý trestní rejstík  

    
Nabízíme: 

dlouhodobou spolupráci na DPP nebo ŽL 
zapjení notebooku, kompletní zaškolení 
zdarma, dobré finanní ohodnocení  

STEM/MARK, a.s., Praha 8 
Eva erná, tel. 225 986 813, 
e-mail: cerna@stemmark.cz



strana 5 Blovické noviny 24. února 2017

Jirka „George“ Štádler na letošním Souboji Titánů

zprávy z juDa

ČESKÝ POHÁR MUŽŮ 
S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

11. 2. 2017
PRAHA

        81 kg  
9. místo  Jaroslav KOPAL  /18	mužů

ČOKOLÁDOVÁ CENA
11. 2. 2017
KAPLICE

KOŤATA        28 kg 
1. místo  Václav BARTÁSEK

MLADŠÍ ŽÁCI      30 kg
2. místo Jan TOLAR  
        46 kg
1. místo Pavel KOZÁK  

MEMORIÁL ANTONÍNA TICHÉHO
18. 2. 2017
BENEŠOV

U9 KOŤATA        22,1 kg
1. místo  Jan JAVŮREK  / 4 žáci

U11 MLÁĎATA     45 kg
1. místo  Šimon JAVŮREK  / 3
        27 kg
2. místo  David ŠIMEČEK  / 5 

MLADŠÍ ŽÁCI      30 kg
7. místo Jan TOLAR  / 17 žáků
        42 kg
5. místo  Lukáš ŠIMEČEK  /	18
prohrál v boji o finále a poté i o 3. místo
        57 kg
1. místo  Karolína JÍROVÁ  / 4 žačky

STARŠÍ ŽÁCI      38 kg 
2. místo  Ondřej ŠLAIS  / 7   
        50 kg  
Štěpán KOLMAN / s jedním vítězstvím 
nepostoupil do dalších bojů 

Této soutěže se zúčastnilo 400 dětí, 
začalo	se	v	8.30	odjížděli	 jsme	večer	ve	
20.00 hodin.
Proto všem gratulujeme za obrovské 
nasazení a výdrž. Někteří příjeli rovnou 
z hor.

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

MáMe raDost...

Dne 10. února proběhla avizo-
vaná beseda se soutěžícími jezdci 
v salonu Car Pro Chocenice. Velmi 
pozitivně nás překvapila velká účast 
diváků	–	cca	250,	bylo	plno.	

Po představení jednotlivých 
jezdců následovalo vyprávění je-
jich zážitků ze sezony 2016 i sezon 
starších. Bylo to vyprávění velice 
poutavé, někdy zas úsměvné. Další 
pozitivní fakt byl velký počet dotazů 
z řad diváků, které jim byly ochotně 
zodpovězeny. Na závěr besedy byla 
provedena	 autogramiáda	 –	 opět	
s velkým zájmem.

Na závěr byl otevřen náš servis, kde byly vy-
staveny soutěžní vozy a za přítomnosti jezdců 
byla provedena prohlídka a zodpovězeno mno-
ho zajímavých dotazů, hlavně technických.

Počet návštěvníků a kvalita jejich dotazů 
nás utvrdila o velkém zájmu o rallye sport 
u nás.

Jaroslav Mašek



strana 6 Blovické noviny 24. února 2017

ziMní HaloVý poHár MlaDŠíCH žačeK

ziMní HaloVý poHár starŠíCH žačeK

Dne 21. 1. 2017 se družstvo mladších žaček 
zúčastnilo Zimního halového poháru v Přeš-
ticích. Původně byla přihlášena dvě družstva, 
jelikož máme přihlášeno 19 aktivních hráček. 
Bohužel pár dní před turnajem onemocnělo 
hodně děvčat, proto jsme byly nuceny jedno 
družstvo odhlásit.

Na zimní halový pohár jsme nepodcenily 
přípravu, děvčata trénují od listopadu jednou 
týdně v tělocvičně ZŠ v Blovicích.

Z původních osmi přihlášených se prezen-
tovalo šest družstev, Blovice, Kyšice, Tymákov, 
Nezvěstice a dvě domácí. Hrálo se systémem 
každý s každým 1 × 22 minut.

 První zápas děvčata sehrála s týmem Ky-
šic, zápas byl velmi vyrovnaný. Vyhrály jsme 
5:3. 

Dalším soupeřem bylo družstvo Tymáko-
va, střelecky se nám velmi dařilo a vyhrály 
jsme 6:2.

Dále následovalo derby s týmem Nezvěs-
tic. S nezvěstickými děvčaty jsme týden před 
konáním turnaje sehrály přípravný zápas. 
Věděly jsme, že pro nás tento zápas bude 
hodně těžký. Utkání bylo velmi vyrovnané, 
děvčata předvedla velmi pěknou hru. Naše 
obránkyně sehrály mnoho pěkných obran-
ných zákroků. V posledních minutách zápasu 
vstřelilo družstvo Nezvěstic vítězný gól. Zápas 
skončil těsnou výhrou Nezvěstic 3:2.

Další zápas jsme hrály s družstvem Přešti-
ce B a musím pochválit za skvělý výkon celé 
družstvo.	Vyhrály	jsme	8:3.

K poslednímu zápasu jsme nastoupily pro-
ti perfektně sehranému družstvu Přeštic A. 
Děvčata měla za úkol, co nejdéle udržet hru 
v útočném pásmu, což se nám ale moc neda-
řilo. Obrana musela vynaložit velké úsilí, aby 
ubránila přeštické útočnice. Podlehly jsme 
15:2.

Bez ztráty jediného bodu a s výrazně klad-
ným skórem vyhrálo družstvo Přeštice A. 
O druhém místě rozhodl až úplně poslední 
zápas, kdy vítězství znamenalo pro Nezvěsti-
ce konečné druhé místo před Blovicemi díky 
vzájemnému zápasu.

Jednotlivé zápasy: 
Kyšice × Blovice 3 : 5
Blovice × Tymákov 6 : 2
Nezvěstice × Blovice 3 : 2
Blovice	×	Přeštice	B	 8	:	3
Přeštice A × Blovice 15 : 2

Branky: Štěpánka Řezanková 13, Terezka 
Berglová 9, Eliška Davídková 1

Výsledná tabulka:
1.	 Přeštice	A	 5	 5	 0	 0	 85:13	 10
2. Nezvěstice 5 3 0 2 33:32 6
3. Blovice 5 3 0 2 23:26 6
4. Přeštice B 5 2 1 2 24:44 5
5. Tymákov 5 1 1 3 26:41 3
6. Kyšice 5 0 0 5 16:51 0

Sestava:
Brankářky: Natálka Řípová, Viktorie Špi-

lerová
Obrana: Nikolka Nejedlá, Petra Krejčová, 

Veronika Tenková, Eliška Rajnohová, Vane-
sska Šůsová

Útok: Štěpánka Řezanková, Terezka Berg-
lová, Eliška Davídková, Michaela Macková, 
Terezka Kazdová

Děkuji všem hráčkám za účast a za velmi 
pěkný herní výkon. Jen o vlásek nám uniklo 
druhé místo, děvčata bojovala do posledních 
vteřin každého utkání. I třetí medailové mís-
to je pro nás velmi potěšující. Tým obdržel 
pohár, každá z hráček bronzovou medaili 
a malou sladkost.

Těším se na další naše utkání.
Vlasta Šůsová, trenérka

Dne	8.	1.	2017	se	družstvo	starších	žaček	zú-
častnilo Zimního halového poháru v Plzni. 

Vzhledem k tomu, že dvě děvčata ukončila 
zřejmě svoji házenkářskou kariéru a Kačka 
Synáčová onemocněla chřipkou, opět jsme 
musely požádat „o pomoc“ některé mladší 
žačky. 

Přihlášeno bylo 9 družstev a turnaje se na-
konec	zúčastnilo	8	družstev,	když	3	družstva	
byla z Přeštic. Hrací doba byla 1 × 15 minut.

Hrálo se na 2 skupiny:
skupina	A	–	Přeštice	A,	Přeštice	C,	Blovice,	

Litohlavy 
skupina	 B	 –	 Přeštice	 B,	 Tymákov,	 Dobřív	

a Nezvěstice
První zápas jsme sehrály s družstvem Li-

tohlav, který jsme vyhrály 6:4. Střelecky se se 

4 brankami prosadila Kristýna Kašpárková 
a 2 branky vstřelila Klára Černá. 

Druhý zápas děvčata sehrála s týmem Přeš-
tice A. Tento zápas jsme dle očekávání prohrály 
12:7, ale vzhledem k jednoznačnému začátku 
zápasu, tak se do hry postupně dostaly i mladší 
žačky a proto nebyl pouhý 5 brankový rozdíl až 
tak bolestný. Střelecky se prosadila s 5 branka-
mi Kristýna Kašpárková a se 2 brankami Klára 
Černá. 

Třetí zápas jsme sehrály s týmem Přeštice C 
a tento zápas jsme vyhrály 9:6, když se střelecky 
prosadila s 5 brankami Klára Černá a se 4 bran-
kami Kristýna Kašpárková. 

Po ukončení základní části, jsme tedy sehrá-
ly zápas „se druhým“ družstvem skupiny B a to 
s družstvem Tymákova a tento jsme ale prohrály 

8:13.	Střelecky	se	prosadily	shodně	se	4	branka-
mi Klára Černá a Kristýna Kašpárková. 

Poslední zápas jsme sehrály s družstvem 
Přeštice B a v tomto zápase jsme naprosto zby-
tečně remízovaly 7:7, když začátek zápasu byl 
naprosto jednoznačný, vedli jsme o 5 branek, 
pak ale útočnice přestaly dávat góly, polevila 
i obrana a zápas skončil remízou. Právě výsle-
dek tohoto zápasu, rozhodl o tom, že turnaj 
končíme na nepopulárním „bramborovém“ 
místě. Když turnaj s přehledem vyhrál tým 
Přeštic A, na druhém místě se umístilo druž-
stvo Tymákova a třetí bylo právě družstvo 
Přeštice B. 

Sestava:
Branka: Barbora Čimerová
Obrana: Markéta Punčochářová, Barbora 



strana 7 Blovické noviny 24. února 2017

V měsíci únoru 2017 se dožili…

70 let Ladislava Řežábková
 Josef Roud
75 let Pavel Chalupa
 František Bláha
 Zdeňka Gešvinderová
 Václav Kašpar
80	let	 Blažena	Korbelová
 Jiří Uzel
81	let	 Anna	Cílová
 Vlasta Uzlová
82	let	 Jana	Přibáňová
83	let	 Miroslav	Mencl
 Anna Blahníková
84	let	 Jan	Mašek
 Miloslava Šimková
 Jaroslava Kiszczuková
85	let	 Anna	Šourková
 Květa Holubová
87	let	 Helena	Třísková
 Václav Fiala
88	let	 JUDr.	Lro	Pelan
90 let Milada Veselá
92 let Helena Karlíková
 Jaroslav Krosnař
 Kristina Štěpánková

Všem blahopřejeme!

Rodinná kRonika

Vážení spoluobčané, 
v rodinné kronice zveřejňujeme blaho-

přání	k	životnímu	jubileu	70,	75,	80	let	a	poté	
každý rok. 

Osobně blahopřát s malým dárečkem cho-
dí	zástupci	města	k	životnímu	výročí	75,	80,	
85,	90	a	95	let.	Pokud	si	někdo	nepřeje	být	zve-
řejněn v novinách nebo si nepřeje osobní ná-
vštěvu, stačí zatelefonovat na č. t. 371 522 236 
nebo 737 740 174, případně osobně nahlásit 
v kanceláři MKS v Lidovém domě. 

Děkujeme.
L. Krňoulová

inforMujeMe

Kopelová, Sabina Polívková, Bára Řezanko-
vá, Petruška Krejčová

Útok: Kristýna Kašpárková (23), Klára 
Černá (14), Natálka Šůsová, Štěpánka Ře-
zanková, Terezka Berglová

Přestože končíme na nepopulárním čtvr-
tém místě, tak jsme s výsledkem poměrně 
spokojeni. Místo „na bedně“ nám uniká 
o pouhý jeden gól, což nakonec všechny 
hodně mrzí. 

Všechna děvčata se ale snažila a potřeba 
je pochválit. Do budoucna je ale nutné za-
pracovat v útoku, střelecky se zatím prosa-
zují pouze dvě hráčky a na obraně je potřeba 
zlepšit obsazování útočících hráček při rych-
lých útocích, což nám zatím dělá značné po-
tíže. Brankářka zachytala velmi dobře. 

Zlatka Černá, vedoucí družstva

 

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01 Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

nabízí o letních prázdninách p ím stský tábor 
 
 

POHODA VŠUDE KOLEM NÁS 
 
 

Termín: 24. ervence–28. ervence 2017  
Denn  od 7.30 do 15.30 hodin 

 
Program: návšt va hradu Radyn , zámku  

Blatná, Farmy Milínov s programem, 
minigolfu ve Š áhlavech a ZOO Plze . 

ekají nás hry venku i uvnit , sout že, 
kreativní tvo ení a další aktivity. 

 
Cena: 1000 K  (v cen  je zahrnuta doprava, 

vstupné, strava – ob dy a sva iny dle 
domluvy, pitný režim, ceny pro d ti, apod.) 

 
P ihlášky: k vyzvednutí v DDM Blovice.  

Do 31. 5. 2017 je nutné d ti p ihlásit  
a zárove  tábor zaplatit. 

 
Informace: v DDM Blovice, Jana Herboltová  

(tel.: 371 522 159, 603 149 342) 

 

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01 Blovice, www.ddm-blovice.cz 

 
nabízí na prázdniny tábor 

 
ENVICENTRUM PODBRANSKÝ 

MLÝN V HORAŽ OVICÍCH 
 

Termín: 21. srpna–25. srpna 2017 (pond lí–pátek) 
Vzhledem ke krátkodobému pobytu je tábor vhodný i pro menší d ti 

 
Cena: 2300 K  

(v cen  je zahrnuta doprava, ubytování, stravné + pitný režim, vstupné) 
 

Program: návšt va m sta Sušice, Pohádkové chalupy 
Mlázovy, lesního parku Prašivice, z íceniny 
hradu Práche , aquaparku, MiniZoo a zámku 
v Horaž ovicích. Vyjedeme si také stezkou 
na kolob žkách po okolí Horaž ovic a na 
raftu po ece Otav  (s instruktorem) 

 
P ihlášky: hlásit se m žete již nyní. Po p ihlášení je 

nutné vyplnit p ihlášku a zaplatit nejpozd ji do 
31. kv tna 2017. Podrobn jší informace 
podáme za átkem ervna. 

 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159),  

Jana Herboltová (tel.: 603 149 342),  
Božena Šroubková (tel.: 604 293 419) 

 
Odkaz:  www.envicentrum.eu 

FB Proud-Envicentrum Podbranský mlýn 
 

DDM bloViCe pořáDá 
letní táborY



strana 8 Blovické noviny 24. února 2017

Co na tuto pozici potřebujete:
■  Chuť do práce.

■  Pozitivní přístup k zákazníkovi. 
■  Touhu učit se novým věcem.

■  Praxe není nutná, rádi Vás zaškolíme.

PRODEJCE
Aktuálně hledáme do týmu na pobočku v Blovicích 
šikovného kolegu/kolegyni na pozici

Husova 690, 336 01 Blovice     I     Tel.: +420 371 522 034     I     mob: +420 724 500 636     I     unibrick@unibrick.cz     I     www.unibrick.cz

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Pokud jsme Vás zaujali a máte pocit, že je
to pozice právě pro Vás, pošlete nám Váš
strukturovaný životopis na mailovou adresu: 
jana.jirincova@unibrick.cz, případné dotazy
Vám rádi zodpovíme na tel. čísle 777 099 189.

Vaším výsledkem práce bude:
■  Rychle a efektivně obsloužený zákazník, 

    který se k nám bude rád vracet. 

■  Včas a správně zaskladněné zboží.

Pracujete rádi s lidmi a hledáte změnu?

PŘIDEJTE SE K NÁM!

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01 Blovice, tel: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

po ádá 

Letní tábor Svržno 
 

KDE: tábor jsme vybrali v lokalit  vesni ky Svržno, nedaleko Horšovského Týna, kde se nachází 
rodinný statek s chovem koní. H eb ín Svržno byl sou ástí h eb ína Hostou . Na tento 
tábor pojedeme letos již popáté. 

 

KDY:  od pond lí 31. 7. 2017 do ned le 6. 8. 2017 
 

UBYTOVÁNÍ: v d ev ných chatkách po t ech d tech –  s sebou slabé karimatky nebo deku, 
nejlépe napínací prost radlo, spací pytel, malý polštá ek 

 

STRAVOVÁNÍ:  3 × denn  hlavní jídlo + 2 sva iny + pitný režim po celý den. Stravování za íná v den 
p íjezdu ob dem a kon í v den odjezdu ob dem  

 

DOPRAVA NA TÁBOR: spole ný odjezd vlakem z Blovic s tím, že t žká zavazadla p evezeme autem, 
d ti pojedou jen s bat žkem a sva inou 

 

CENA TÁBORA: 2 500 K , 5 × denn  jídlo, pitný režim + 3 x svezení na koních s exkurzí stájí  
a provozu statku, výlet do Horšovského Týna vlakem, pop . další výlet  do okolí. 

 

CENA JEZDECKÉHO VÝCVIKU: platí se zvláš  na míst  tábora individuáln , je možné kombinovat  
5 lekcí (230 K /lekce) 10 lekcí (200 K /lekce) nebo individuáln  dle 
domluvy lekce/250 K   

 

Jezdecký výcvik není podmínkou ú asti na tábo e, bude probíhat individuáln  v pr b hu 
táborového programu pod vedením zkušených licencovaných trenér  

CELOTÁBOROVÁ HRA:  P írodní živly – zem , voda, ohe , vzduch 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE: k programu a organizaci tábora Ing. Božena Šroubková (tel.: 604 293 419),  
Bc. Helena Jindrová (tel.: 605 867 348) 

 

Dále je možné nahlédnout na webové stránky www.konesvrzno.cz 



strana 9 Blovické noviny 24. února 2017

 

 

ProMinent Systems spol. s r.o.         DIN EN ISO 9001:2008 

Fügnerova 567, 336 01 Blovice  

 

Společnost ProMinent Systems spol. s r.o. patří do firemního seskupení ProMinent (www.prominent.com), 

které má pobočky po celém světě. Stěžejním výrobním programem je výroba zařízení pro chemické 

hospodářství a úpravu vody. Firma byla založena v roce 1993 a v současné době má téměř 300 zaměstnanců.  

 
 

 

Aktuálně hledáme pro rozšíření a posílení našeho pracovního týmu kolegy na pozici: 
 

 

VEDOUCÍ PROJEKTU 

 

� Min SŠ vzdělání technického směru, praxe výhodou, znalost SAP/R3, MS Office a ERP systémů, AJ/NJ 

 

KONSTRUKTÉR 

-   Min SŠ, praxe, znalost NJ/AJ, Solid Edge/Auto Cad, SAP výhodou 

 

ASISTENT/KA JEDNATELŮ SPOLEČNOSTI 

- organizace schůzek, porad, vyřizování korespondence, prac. cest, administrativa 

- AJ/NJ na komunikativní úrovni, překlady ČJ/NJ nebo AJ (jeden z ředitelů je cizinec) 

-  SŠ/VŠ vzdělání, praxe na obdobné pozici, MS Office, SAP výhodou 

- vysoké pracovní nasazení, příjemné vystupování, diskrétnost a zodpovědnost.  
 

PROGRAMÁTOR PLC 

� SŠ vzdělání elektrotechnického směru, AJ/NJ, praxe v oboru vítána 

� Znalost programování PLC, znalost systému Siemens nebo Schneider-Electric – STEP 7, 

TIA PORTAL, Vijeo Designer, SAP 

 

IT PRACOVNÍK 

� Min SŠ vzdělání technického směru, znalost AJ/NJ na komunikativní úrovni, praxe v oboru, 

� Zkušenosti s instalací SW, operačních systémů, síťových prvků aj.  

� SAP výhodou, ne podmínkou 

 

DISPONENT VÝROBY 

- SŠ vzdělání technického směru, praxe z výrobního prostředí 

� komunikativní znalost NJ nebo AJ 

� MS Office, SAP, aj. 

 

ELEKTROMONTÉR 

� SOU elektrotechnické zaměření, vyhláška 50/78 Sb., praxe v oboru výhodou 

 

SVÁŘEČ PLASTU/MONTÉR 

� SOU technického směru, praxe ve svařování plastů výhodou, manuální zručnost, 

spolehlivost, zodpovědnost 

 

OBSLUHA OBRÁBĚCÍCH STROJŮ 

- SOU technického směru, praxe v obrábění výhodou, manuální zručnost, spolehlivost 

 
Nabízíme zajímavou a perspektivní práci, zázemí silné zahraniční společnosti, každoroční nárůst mezd, závodní 

stravování, možnost dalšího vzdělávání, firemní dopravu, vánoční odměny. Detaily k jednotlivým pozicím 

naleznete na www.prominentsystems.cz v sekci „Kariéra”. 

 
V případě zájmu o některou z nabízených pozic nás kontaktujte na tel. č.: 378 227 148 (168)  

nebo e-mailu trojanova@prominentsystems.cz - kontaktní osoba: Trojanová Jarmila - personální vedoucí. 

 

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace  

autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

SCHMIDBAUER spol. s r.o., 
Poplužní 95, Blovice

přijme zručné a spolehlivé ženy i muže 

pro navíjení cívek, pájení a montážní práce 
ve výrobě malých transformátorů.

Pouze ranní směna, čistá práce. 
Zručnost, praxe a elektro kvalif. výhodou.

Firma s 25letou tradicí v Blovicích. 

Tel.: 371 522 566
Schmidbauer@seznam.cz

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek 

prodává slepičky typu 
Tetra hnědá a Dominant 

ve všech barvách z našeho chovu! 
Stáří 14–19 týdnů. Cena 149–180 Kč/ks. 

Prodej: 8. března 2017 
Blovice – u vlak. nádraží – 12.30 hod.

Při prodeji slepiček – výkup králičích kožek, 
cena dle poptávky.

 Informace: Po–Pá 9.00–16.00 hod. 
tel. 601 576 270, 728 605 840.



strana 10 Blovické noviny 24. února 2017

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naŠe inzerCe :

PRODÁM dětské sjezdové lyže, délka 
100 cm, přezkáče pro věk 6–8 let a lyžař-
ské brýle chlapecké nebo dívčí. Cena doho-
dou. Tel.: 721 386 061.

NABÍZÍM prořez stromů, rizikové kácení 
a drobné výškové práce. email: stromo-
risk@seznam.cz, web: stromorisk.cz

HLEDÁM podnájem – pronájem menšího 
pokoje, garsonky v Blovicích a okolí, neku-
řák. Info na tel.: 777 832 887.

 
Chtěla bych požádat starší paní z Blovic 
o VÝPOMOC v domácnosti za finanční od-
měnu. Jsem postižená. Ozvěte se prosím 
na telefonu 732 183 749.

KOUPÍM byt v Americké ulici 638 nebo 
639 – vedle Betuly/Michka. Nabídka platí 
stále. Tel : 773 664 796 E-mail: mike.eber@
seznam.cz

KOUPÍM garáž /garáže v Blovicích, nejlépe 
řadové Blahnova/Drnkova (na Hájku), ale 
i jinde. Nabídka platí stále. Tel : 773 664 796 
E-mail: mike.eber@seznam.cz

PRONAJMU cihlový byt 1+1 v centru Blovic. 
Tel.: 606 172 986.

PRODÁM sedačku na vanu a nástavec na 
WC – levně. Tel.: 739 624 707.

PRODÁM rohový díl obývací stěny se 4 po-
licemi, rozměry v. 210 cm, hl. 37 cm. Cena 
300 Kč. Tel.: 734 759 196.

PRODÁM za 5.000 Kč koženkovou sedací 
soupravu. Mobil: 607 741 508.

PRODÁM luční seno 2016, ručně sušené. 
Cena: 1 kg 50 Kč, 5 kg 240 Kč. V Blovicích 
doprava zdarma. Tel. 602 150 227

PRODÁM nové a nepoužité peří v sypkovi-
ně. Cena dohodou. Tel. 732 945 655

PRODÁM sbírku paroží (cca 30 ks), starý-
kuch. kredenc, staré skříně, různé druhy 
řeznických potřeb včetně řezačky o prů-
měru 130, digit. váhu do 15 kg a různé další 
věci. Informace na tel.: 603 745 542.

PRODÁM zahrádku v klidném prostředí 
v Blovicích, s chatkou a skleníkem, přístu-
pem k řece, el. + užitk. voda. Cena doho-
dou. Tel.: 605 312 391.

Koupím díly na PEUGEOT r. v. 2000, na 
přední část auta (mřížku, nárazník a další).
Tel.: 721 674 170.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inzerátů 
do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky můžete 
zaslat mailem: info@ldblovice.cz, telefonem: 
371 522 236, 737 740 174 nebo je přijít zadat 
osobně.

w w w . h o u s k a - a d v o k a t . c z

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ
Mgr. Václav Houška, advokát
Poskytování právních služeb se zaměřením na 
soukromé právo

Mgr. Václav Houška
Masarykovo náměstí 98
336 01  BLOVICE

pobočka:
Purkyňova 407/5
301 00  PLZEŇ

tel:   +420 724 149 218          mail: houskavaclav@centrum.cz

■ Obchodní právo
■ Exekuce a insolvence
■ Pracovní právo

■ Občanské právo
■ Rodinné právo
■ Prodej společností


